БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

Об организации выездной работы

передвижного стоматологического кабинета в 2023 году

В целях обеспечения доступности оказания медицинской помощи взрослому

населению Республики Башкортостан по профилю «стоматология», в том числе

лечебно-консультативной, с использованием передвижного стоматологического

кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234 «Стоматологическая помощь» в 2023 году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график выездной работы передвижного стоматологического

кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234 «Стоматологическая помощь» (далее -

стоматологический модуль) в медицинских организациях Республики Башкортостан

в 2023 году (Приложение).

2. Главному врачу автономного учреждения здравоохранения

Республиканская стоматологическая поликлиника Дюмееву Р.М. обеспечить:

2.1.организацию выездной работы стоматологического модуля и прием

населения в рамках реализации Программы государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи;

2.2.предоставление данных об объемах оказанной медицинской помощи в отдел

организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ на адрес

электронной почты: vzot1.mz@bashkortostan.ru, ежемесячно до 20 числа текущего

месяца.

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

согласно Приложению к настоящему приказу, в период проведения выездной

работы обеспечить техническое сопровождение и подключение стоматологического

модуля к необходимым коммуникациям, также организацию работы специалистов с

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

4. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на начальника

отдела организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ Г.А.

Алиеву.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

министра

    Г.Ф. Зиннурова

orgot11.mz
Пишущая машинка
04            10             22                          1613-А               04            10            22

orgot11.mz
Пишущая машинка

Приложение

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2022 г. №_______

График

выездной работы передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса

ПАЗ-4234 «Стоматологическая помощь» в медицинских организациях

Республики Башкортостан в 2023 году

№ Районы, города РБ,

медицинские организации

Населени

е района

Обеспеченност

ь кадрами

Количест

во

пациенто

в для

осмотра,

в т.ч.

лечения

Месяц

выезда

Состав

врачебной

бригады

Всего 2020 2021 всего

1. Аургазинский, ГБУЗ РБ

Толбазинская ЦРБ

31241 3,61 3,68 130 Май

Врач

стоматолог-

терапевт, Врач

стоматолог-

хирург,

медсестра

2. Мелеузовский, ГБУЗ РБ

Мелеузовская ЦРБ

80263

4,01 3,27 130 Июнь Врач

стоматолог-

терапевт, Врач

стоматолог-

хирург,

медсестра

3. Учалинский, ГБУЗ РБ

Учалинская ЦГБ

69520

4,22 4,10

130 Июль Врач

стоматолог-

терапевт, Врач

стоматолог-

хирург,

медсестра

4. Миякинский, ГБУЗ РБ

Миякинская ЦРБ

23805 3,7 4,62 130 Август Врач

стоматолог-

терапевт, Врач

стоматолог-

хирург,

медсестра

5. Шаранский, ГБУЗ РБ

Шаранская ЦРБ

18881 3,87 3,31 130 Сентябрь Врач

стоматолог-

терапевт, Врач

стоматолог-

хирург,

медсестра

orgot11.mz
Пишущая машинка
04     10                        1613-А

orgot11.mz
Пишущая машинка